Дело № 05-0164/28/17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

          <> 2017 года                                                                                          г. Бахчисарай

          И.о. обязанности мирового судьи судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д.36 в), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении Белова А.В., <> года рождения, уроженца <>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <>, не работающего, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

           Белов А.В., которому было назначено административное наказание в виде административного   штрафа в размере *** руб. по постановлению об административном правонарушении  судьи Бахчисарайского районного суда Янина И.А. по делу № <> от <>2017 г. и вступившему в законную силу <>2017 г., не уплатил  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст.32.2  КоАП РФ.

          Своими действиями  Белов А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

          В судебном заседании Белов А.В. вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что штраф он не оплатил, так как не работает, не имеет постоянного дохода.
         Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что в действиях Белова А.В. усматривается нарушение требований ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, а именно неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
          Вина  Белова А.В. в совершении административного правонарушения подтверждается:
- копией постановления по делу от административном правонарушении от 01.02.2017г. (л.д.1);
- копией постановления о возбуждении исполнительного производства от 25.04.2017г. ( л.д. 2);

- объяснением Белова А.В. (л.д.4);

- актом об обнаружении административного правонарушении (л.д.6);

- протоколом № 36 об административном правонарушении от 15.05.2017г. (л.д.7);

При назначении административного наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного Беловым А.В. административного правонарушения, личность правонарушителя, а также отсутствие постоянного легального источника дохода, обстоятельства, отягчающие и смягчающие административную ответственность, мировой судья считает, что применение наказания в виде административного штрафа является нецелесообразным, ввиду чего к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде обязательных работ.

Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде обязательных работ, предусмотренных ч. 3 ст. 3.13. КоАП РФ не усматривается.

Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

         Белова А.В., <> года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на *** часов.

Постановление   может быть обжаловано  в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи  жалобы  через мирового судью судебного участка №28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его  копии.

Мировой судья:                                                                                                     Е.А. Есина